

BIEG PO NOWE ŻYCIE WISŁA/SZCZYRK 2013

# JSW dwukrotnie na podium



9 lutego po raz trzeci w Wiśle oraz po raz pierwszy w Szczyrku odbył się Bieg po Nowe Życie – impreza promująca ideę transplantacji narządów. Ambasadorem przedsięwzięcia jest Przemek Saleta, który oddał nerkę swojej chorej córce. W imprezie wzięli udział znani i lubiani aktorzy, muzycy, tancerze, dziennikarze i sportowcy, a także osoby, którym transplantacja dała „nowe” życie oraz przedstawiciele sponsorów.

– Bieg po Nowe Życie to naprawdę cudowna inicjatywa. Trzeba promować transplantologię, bo dzięki niej można uratować ludzkie życie – stwierdził Jakub Przygoński, motocyklista Orlen Teamu, uczestnik Rajdu Dakar.

Pierwsza część sportowej rywalizacji na wesoło odbyła się w centrum Wisły, gdzie

na specjalnie przygotowanej trasie biegowej walczyły trzyosobowe sztafety. Na najwyższym stopniu podium znalazł się zespół Hotelu Gołębiowski w składzie: Rafał Brzozowski, Artur Podzorski i Konrad Murdzek. Drugie miejsce przypadło w udziale sztafecie Orlenu (Jakub Przygoński, Wojciech Blaszkowski i Damian Królów), a trzecią lokatę wywalczył Rafał Mroczek wraz z Izabelą Tokarz i Karolem Niecikowskim, czyli zespół Jastrzębskiej Spółki Węglowej.

Olgierd Łukaszewicz zwrócił uwagę, że osoby po przeszczepach nie narzekają na brak kondycji. – To świetna zabawa mówiąca o tym, aby człowiek uwierzył we własne ciało wtedy, kiedy to ciało ma jakiś przeszczepiony organ. Sam jestem zaskoczony i zdziwiony tym, że widzę tylu wspaniałych ludzi po przeszczepach, którzy są w bardzo dobrej kondycji. Myślę, że takie imprezy rozluźniają

atmosferę wokół tego zaczarowanego kręgu transplantacji – stwierdził znany aktor.

Prezenterka Anna Popek podała trzy powody, dla których wzięła udział w Biegu po Nowe Życie. – Po pierwsze – bardzo lubię narty biegowe. Po drugie – idea transplantacji, czyli tego, aby dzielić się tym, czego po śmierci już nie potrzebujemy. To jest słuszna sprawa, ponieważ znam osoby, którym przeszczep uratował życie. Czasem przez zwykłe zaniedbanie, gdy nie podpiszemy oświadczenia woli, pozbawiamy innych możliwości życia. Uważam zatem, że to nasz obowiązek. Po trzecie – bardzo lubię Wisłę. Przyjechałam tutaj na wypoczynek zimowy po raz pierwszy od dwudziestu lat i stwierdzam, że są tu fenomenalne wyścigi, nie ma kolejek i są dobrze przygotowane stoki.

Oficjalnie III edycję Biegu po Nowe Życie otworzył profesor Jerzy Buzek. Były premier i przewodniczący Parlamentu Europejskiego wręczył także nagrody najlepszym sztafeciom. Podczas ceremonii otwarcia został odczytany list prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, który od początku wspiera Bieg po Nowe Życie.

Druga część imprezy odbyła się w Szczyrku na stoku Juliana. Uczestnicy rywalizowali w slalomie na nartach zjazdowych lub snowboardzie. Wśród gwiazd na pierwszym miejscu znalazł się lider zespołu Feel Piotr Kupicha przed Michałem Bębenkiem i Izą Zwierzyńską. W kategorii sponsorów triumfował przedstawiciel Orlenu Mateusz Małyszko, a zaraz za nim na drugim miejscu uplasował się Grzegorz Czornik, wiceprezes JSW. W grupie osób po transplantacji zwyciężył Grzegorz Blecharczyk.



Po raz trzeci w Wiśle oraz po raz pierwszy w Szczyrku odbył się Bieg po Nowe Życie – impreza promująca ideę transplantacji narządów



Oficjalnie III edycję Biegu po Nowe Życie otworzył profesor Jerzy Buzek. Były premier i przewodniczący Parlamentu Europejskiego wręczył także nagrody najlepszym sztafeciom

PERSPEKTYWY DO 2030 ROKU

## Wniosek o nową koncesję na wydobywanie węgla dla kopalni Krupiński

Jastrzębska Spółka Węglowa wystąpiła z wnioskiem do ministra środowiska o udzielenie koncesji na wydobywanie węgla i metanu przez kopalnię Krupiński do 2030 roku, gdyż obecna koncesja wygasa z końcem 2015 roku. Po uzyskaniu nowej koncesji obszar górniczy kopalni Krupiński będzie obejmował powierzchnię 33,8 km kw. i rozciągał się na terenie gminy Suszec oraz miast Orzesze i Żory, będzie zatem większy od objętego poprzednią koncesją o tereny znajdujące się na północ i wschód od aktualnego obszaru górniczego.

Po uzyskaniu nowej koncesji kopalnia Krupiński będzie mogła przystąpić do zagospodarowania 10 pokładów węgla. Wielkość znajdujących się w nich zasobów operacyjnych węgla kamiennego (możliwych do wydobycia) szacowana jest na 40,8 mln ton. Uzyskanie nowej koncesji dla kopalni Krupiński umożliwi JSW realizację strategicznego celu, jakim jest zabezpieczenie dostępu do zasobów

węgla kamiennego i udostępnianie nowych partii złoża.

– Nowa koncesja pozwoli kopalni Krupiński prowadzić działalność górniczą co najmniej do roku 2030, na czym skorzysta również lokalna społeczność, gdyż zostaną utrzymane miejsca pracy zarówno dla pracowników własnych, jak i zatrudnionych w firmach z nami współpracujących – podkreśla Marian Kurpas, dyrektor kopalni Krupiński. – Aspekt społeczny w zakresie wpływu na stabilność lokalnego rynku pracy oraz obopólnie korzystna współpraca z gminą i miastami, na terenie których prowadzona będzie w dalszym ciągu eksploatacja węgla, mają dla nas szczególne znaczenie – dodał Marian Kurpas.

Zanim JSW wystąpiła z wnioskiem o koncesję, musiała spełnić szereg wymogów formalno-prawnych, m.in. uzyskać decyzję środowiskową, w której gminy wyrażają zgodę na prowadzenie eksploatacji na swoim terenie na określonych warunkach.



Nowa koncesja pozwoli kopalni Krupiński prowadzić działalność górniczą co najmniej do roku 2030